АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___03.12.2018___№_1910_
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

от 29.12.2017 № 2242

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, на основании постановления Администрации муниципального образования  «Гагаринский район» Смоленской области от 30.12.2016  №  1450  «Об утверждении Порядка формирования, разработки и утверждения муниципальных программ муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области», Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации муниципального  образования «Гагаринский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 2242 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района  Смоленской области» на 2018-2020 годы (в ред. постановлений от 22.03.2018 № 437, от 29.06.2018 № 1016):
1.1. Графу  «Целевые показатели Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Целевые показатели Программы
	1. Протяженность отремонтированных трубопроводов бесхозяйных участков тепловых сетей  (текущий и капитальный ремонт)  -143 м. в 4-х трубном исполнении (ежегодно).

2 Протяженность  отремонтированных трубопроводов бесхозяйных участков тепловых сетей (ремонт тепловой изоляции) - 183 м. в 2-х трубном исполнении (ежегодно)
3. Строительство сети нового  газопровода  низкого давления  для газоснабжения жилых домов - 554 м.( в  2018 году)
4.Расширение действующей  сети   газопровода низкого давления  для газоснабжения квартир  жилых домов -103 м.( в  2018 году)
5. Протяженность отремонтированной  сети водоснабжения - 1400 м.
( 2018 году)

6.Приобретение двухконтурных котлов для перевода на индивидуальное отопление  ул.Красноармейская д.80,82 -5 шт.(в  2018 году)
7.Приобретение насосов ( сетевого, проточного) в БМК № 6 по ул.Пушная д.2А- 2 шт.( в 2018 году)
8.Увеличение фактической  производительности очистных сооружений  города Гагарин Смоленской области до 17 тыс.куб.
м/ сутки ( в 2018 году)

1.2. Целевые задачи  пункта 2 раздела  II. «Цель, задачи и целевые показатели программы» изложить в новой редакции:

«Целевыми показателями являются:

	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	11.
	Протяженность отремонтированных

трубопроводов бесхозяйных участков тепловых сетей  (текущий и капитальный ремонт)
	м.
	143   в 4-х трубном исполнении.

	143   в 4-х трубном исполнении
	143   в 4-х трубном исполнении

	22.
	Протяженность

отремонтированных

трубопроводов бесхозяйных участков тепловых сетей (ремонт тепловой изоляции)
	м.
	183 в 2-х трубном исполнении
	183 в 2-х трубном исполнении
	183 в 2-х трубном исполнении

	33.
	Строительство сети нового  газопровода низкого давления  для газоснабжения жилых домов
	м.
	554

	44.
	Расширение действующей  сети   газопровода низкого давления  для газоснабжения квартир  жилых домов ул.Красноармейская д.80,82
	м.
	103

	45.
	Протяженность отремонтированной  сети водоснабжения
	м.
	1400

	66.
	Приобретение двухконтурных котлов для перевода на индивидуальное отопление  ул.Красноармейская д.80,82
	        шт.
	5

	77.
	Приобретение насосов

( сетевого, проточного) в БМК № 6 по ул.Пушная д.2А
	      шт.
	2

	88.
	Увеличение фактической  производительности очистных сооружений  города Гагарин Смоленской области до 17 тыс.куб.м/ сутки
	тыс.куб.

м/ сутки
	17

1.3. Приложения  №№ 1, 2   изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Жигалова А.А.

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                              А. А. Жигалов
	Отп. в 1 экз. - в дело

Исп.      ________      В.И.Титор

тел. 3-46-60

«     »   ноября  2018 г.
	Разослать:

в прокуратуру, финансовое Управление,  Управление СиЖКХ- 2 экз;  отдел экономики, сайт Администрации, КСО

Визы:

Т. В. Кудрина  __________________                 «__»    ноября  2018 г.

Л.В.Иващенко      _________________               «__»   ноября 2018 г.
С.М.Епишина    __________________                «__»   ноября 2018 г.
М. А. Успенская __________________                «__»   ноября 2018 г.

А.А.Жигалов __________________                    «__»   ноября  2018 г.

О.И.Мартыненкова __________________          «__»   ноября 2018 г.

Е.А.Нечаева ____________________                     «__»  ноября 2018 г.

Приложение №1

Перечень программных мероприятий

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения, г.
	Исполнители                                      Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель Программы: Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Гагаринского городского поселение Гагаринского района Смоленской области

	Задача 1. Улучшение качества обслуживания  систем и объектов коммунальной инфраструктуры на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

	Основное мероприятие:  Развитие систем и объектов коммунальной инфраструктуры на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

	1.1
	Расходы на текущий и капитальный ремонт коммунальных сетей,

на оплату проектно-сметной документации, проведение экспертизы, модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения
	2018-2020
	Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	10516,8
60000,0
	6776,8

60000,0
	1800,0
      -

	1940,0
-
	  бюджет Гагаринского городского поселения
областной бюджет

	1.3
	Строительство (присоединение)
 к газораспределительной сети газопровода низкого давления для газоснабжения квартир жилых жомов по ул.Красноармейская д.82, д.80

	171,0
	171,0
	      -
	-
	бюджет Гагаринского городского поселения

	1.4
	Замена насоса (сетевого, проточного) в БМК № 6 по ул.Пушная д.2А

	92,2
	92,2
	      -
	-
	бюджет Гагаринского городского поселения

	1.2
	Субсидия муниципальному унитарному предприятию «Производственный жилищно-ремонтный трест» на возмещение недополученных доходов в виде разницы между доходами предприятия от оказания банных услуг населению и фактически произведенными расходами за определенный период по вышеуказанному виду деятельности

	12000,0
	4000,0

	4000,0
	4000,0
	бюджет Гагаринского городского поселения

	1.3
	Расходы на техническое обслуживание и эксплуатацию газопроводов

	300,0
	100,0

	100,0
	100,0
	бюджет Гагаринского городского поселения

	1.4.
	Актуализация схемы теплоснабжения и изоляция тепловых сетей, приобретение двухконтурных котлов для перевода на индивидуальное отопление ул.Красноармейская д.80,82

	1244,0
	544,0

	350,0
	350,0
	бюджет Гагаринского городского поселения

	Итого по основному мероприятию:
в том числе:

	84324,0

24324,0

60000,0

	71684,0

11684,0

60000,0

	6250,0

6250,0
	6390,0

6390,0
	бюджет Гагаринского городского поселения

областной бюджет

	Задача 2.Обеспечение населения Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области качественными коммунальными услугами

	Основное мероприятие:  Развитие систем и объектов коммунальной инфраструктуры на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

	2.1
	Субсидии юридическим лицам
 (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг на софинансирование затрат  по строительству газопровода низкого давления для газоснабжения жилых домов  в городе Гагарин Смоленской области

	2018-2020

	666,7
	288,9
	188,9

	188,9
	бюджет Гагаринского городского поселения

	2.3.
	Субсидия на возмещение затрат, связанных со строительством, реконструкцией или ремонтом системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Гагаринского городского поселения
Гагаринского района Смоленской области

	6000,0
	2000,0

	2000,0
	2000,0
	бюджет Гагаринского городского поселения

	Итого по основному мероприятию:

	6666,7
	2288,9
	2188,9
	2188,9

	Итого по программе
в том числе:

	90990,7
30990,7

60000,0
	73972,9
13972,9

60000,0
	8438,9

8438,9
   -
	8578,9

8578,9
-
	бюджет Гагаринского городского поселения

областной бюджет

                                                                                                                                                                                                  Приложение №2

	ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы  на  2018 год

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» на 2018-2020 годы

	(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия и показателя
	Исполнитель (фамилия,

имя, отчество)
	Источник финансирования (расшифровать по бюджетам)
	Объем финансирования муниципальной программы

(тыс. рублей)
	Плановое значение показателя

	на 6 мес.
	на 9 мес.
	на 12 мес.
	на 6

мес.
	на 9

 мес.
	на 12 мес.

	1
	2
	3
	4

	Задача 1: Улучшение качества обслуживания  систем и объектов коммунальной инфраструктуры на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Титор Василий Иванович
	х

	х

	х

	1
	Основное мероприятие:  Развитие систем и объектов коммунальной инфраструктуры на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

	х

	1.1
	Расходы на текущий и капитальный ремонт коммунальных сетей, на оплату проектно-сметной документации, проведение экспертизы, модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения (тыс.руб)

	бюджет Гагаринского городского поселения

областной

бюджет
	3463,1

0

	5733,2

0

	6776,8

60000,0

	Протяженность отремонтированных

трубопроводов бесхозяйных участков тепловых сетей  (текущий и капитальный ремонт  ( м.)

	88
	76,5
	143,0

	Увеличение фактической  производительности очистных сооружений  города Гагарин Смоленской области
(  тыс.куб.м/ сутки )

	0
	0
	17

	1.2.
	Строительство (присоединение) к газораспределительной сети газопровода низкого давления для газоснабжения квартир жилых жомов по ул.Красноармейская д.82, д.80  (тыс.руб)

	0
	0
	171,0

	Расширение действующей  сети   газопровода низкого давления  для газоснабжения квартир  жилых домов  ( м.)

	0
	0
	103,0

	1.3.
	Замена насосов (сетевого, проточного) в БМК № 6 по ул.Пушная д.2А  ( тыс.руб)

	0
	0
	92,2

	Приобретение насосов ( сетевого, проточного) в БМК № 6 по ул.Пушная д.2А  ( шт.)

	0
	0
	2

	1.4.
	Субсидия муниципальному унитарному предприятию «Производственный жилищно-ремонтный трест» на возмещение недополученных доходов в виде разницы между доходами предприятия от оказания банных услуг населению и фактически произведенными расходами за определенный период по вышеуказанному виду деятельности (тыс.руб)

	2248,8

	3237,9

	4000,0

	1.5.
	Расходы на техническое обслуживание и эксплуатацию газопроводов (тыс.руб)

	3,9
	19,8

	100,0

	1.6.
	Актуализация схемы теплоснабжения,
расходы на текущий и капительный ремонт тепловых сетей (ремонт тепловой изоляции),   приобретение двухконтурных котлов для перевода на индивидуальное отопление  ул.Красноармейская д.80,82 (тыс.руб)

	424,7
	452,2
	544,0

	Протяженность

отремонтированных

трубопроводов бесхозяйных участков тепловых сетей (ремонт тепловой изоляции)  (м.).

	130,0
	130,0
	183,0

	Приобретение двухконтурных котлов для перевода на индивидуальное отопление  ул.Красноармейская д.80,82 ( шт)

	5
	5
	5

	Итого по основному мероприятию:
в том числе

:
бюджет Гагаринского городского
 поселения

областной бюджет

	6140,5
6140,6
0
	9443,1
9443,1
0
	71684,0

11684,0

60000,0

	Задача 2. Обеспечение населения Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
 качественными коммунальными услугами

	Титор Василий Иванович

	х

	х

	х

	2.
	Основное мероприятие:

Развитие систем и объектов коммунальной инфраструктуры на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
	х
	бюджет Гагаринского городского поселения

	х

	2.1.
	Субсидии юридическим лицам

 (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг на софинансирование затрат  по строительству газопровода низкого давления для газоснабжения
жилых домов  в городе Гагарин Смоленской области  (тыс.руб.)

	0
	0
	288,9

	Строительство сети нового  газопровода низкого давления  для газоснабжения жилых домов ( м)

	0
	0
	554

	2.2
	Субсидия на возмещение затрат, связанных со строительством, реконструкцией или ремонтом системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области (тыс.руб.)

	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Протяженность отремонтированной  сети водоснабжения и водоотведения ( м.)

	1400
	1400
	1400

	Итого по основному  мероприятию:

	2000,0
	2000,0
	2288,9

	Итого по программе:
в том числе:

бюджет Гагаринского городского
 поселения

областной бюджет

	8140,5
8140,5
0

	11443,1
11443,1

0
	73972,9

13972,9

60000,0